КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                                       ШАДРИНСКИЙ РАЙОН

                                               ОЛЬХОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

                                                                 РЕШЕНИЕ

От 29 января 2014 года                                                                       № 140
                                                               С.Ольховка

О внесении дополнений в Положение

о муниципальной службе Ольховского сельсовета,

 утвержденного решением

Ольховской  сельской Думы

от 21.07.2008 г. № 12

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курганской области от 30.05.2007г. № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», статьей  43 Устава муниципального образования Ольховского  сельсовета Шадринского района Курганской области и в целях приведения в соответствие с федеральным законодательством,  Ольховская сельская  Дума -

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в Положение о муниципальной службе Ольховского сельсовета, утвержденное решением Ольховской сельской  Думой от  21.07.2008 г. № 12:

1.1.  пункт 1 статьи 10 дополнить следующими подпунктами
12) исполнять должностные обязанности
добросовестно, на высоком профессиональном уровне;
13) обеспечивать равное, беспристрастное отношение ко всем физическим и юридическим лицам и организациям, не оказывать предпочтение каким-либо общественным или религиозным объединениям, профессиональным или социальным группам, гражданам и организациям и не допускать предвзятости в отношении таких объединений, групп, организаций и граждан;
14) не совершать действия, связанные с влиянием каких-либо личных, имущественных (финансовых) и иных интересов, препятствующих добросовестному исполнению должностных обязанностей;

15) соблюдать нейтральность, исключающую возможность влияния на свою профессиональную служебную деятельность решений политических партий, других общественных и религиозных объединений и иных организаций;
16) проявлять корректность в обращении с гражданами;

17) проявлять уважение к нравственным обычаям и традициям народов Российской Федерации;

18) учитывать культурные и иные особенности различных этнических и социальных групп, а также конфессий;

19) способствовать межнациональному и межконфессиональному согласию;
20) не допускать конфликтных ситуаций, способных нанести ущерб его репутации или авторитету муниципального органа.

2. Данное решение вступает в силу со дня его обнародования на доске информации в здании Администрации Ольховского сельсовета.

         Глава Ольховского сельсовета                                                  Г.В.Сецко